
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от п о з  т  № м
Об утверждении актуализированной
схемы
Духовщинского

теплоснабжения
городского

поселения Духовщинского района 
Смоленской области на 2019 год

В соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения схем 
теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 54, Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, 
Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему теплоснабжения 
Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области 
на 2019 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http:/duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Духовщинское городское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский район» 
Смоленской области А.В. Федорова.

Глава муниципального образования 
«Духовщинский район» 
Смоленской области Б.В. Петифоров



2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
муниципального образования 
«Духовщинский район» 
Смоленской области 
от «ЛХ » £>.3 201 Ъ г. №

АКТУАЛИЗИРОВАННАЯ СХЕМА 
теплоснабжения Духовщинского городского поселения 

Духовщинского района Смоленской области 
на 2019 год



3

Приложение
к актуализированной схеме теплоснабжения 
Духовщинского городского поселения 
Духовщинского района Смоленской области на 2019 год

Баланс тепловой энергии на котельных на 2019 год

Наименование юридического лица, в 
собственности/аренде у которого 

находится источник

Наименование источника 
тепловой энергии

Полезный
отпуск

тепловой
энергии

потребителям,
Гкал

Нормативные 
технологические 

потери в тепловых 
сетях 

теплоснабжающей 
организации, Г кал

Отпуск 
тепловой 
энергии в 
сеть, Г кал

Расход 
тепловой 

энергии на 
собственные 
нужды, Г кал

Выработка
тепловой
энергии,

Гкал

ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго" № 1, ул. К. Либкнехта 3443 259,0 3702 85,89 3788
ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго" № 2, ул. Смоленская, 

Школа-интернат
976 139,0 1115 25,87 1141

ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго" № 3, ул. Советская, ЦРБ 3146 1440,0 4586 106,40 4692
МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Горького, 2 97 8 105 0 105

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Бугаева 163 10 173 0 173

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Квашнина, 2 147 4 151 0 151

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Смоленская, 76 89 о
J 92 0 92

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Смоленская, 57 247 29 276 0 276

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Квашнина, 6 87 5 92 0 92

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Квашнина, 4 147 о
J 150 0 150

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Карла Маркса 105 8 113 0 113

МУП "Управление коммунального 
хозяйства"

БМК ул. Горького, 21 197 10 207 0 207

Всего 8844 1918 10762 218 10980


